prati viginti quinque bonaria, jacentia prope Anhiers; item, circiter
novem bonaria et dimidium, jacentia prope le Lu, et alibi quinque
bonaria jacentia juxta locum qui drcitur Boucha Scarpi ; item, circi¬
ter unum bonarium ad ampliandam bassam curtem suam sitam in
parrochia de Felines, a dicto monasterio in perpetuum libéré pos-
sidenda. Item, decem bonaria terre et prati, parum plus vel minus,
cum appendiciis eorumdem, sita prope Felines et prope Raische, in
loco qui dicitur au Lu, que bene et ad legem emimus a Johanne de
Hali et Margareta ejus uxore, de assensu Walcheri heredis sui, dicte
ecclesie dedimus ab ea perpetuo libéré possidenda ; item, quatuor
bonaria et dimidium prati, parum plus vel minus, jacentia prope le
Bruech, in parrochia de Felines. Item, tria bonaria terre sita à le
Haie au Bru, in parrochia de Costices, et alia duo bonaria terre
uno quartario minus in parrochia de Raschia, juxta neinus, dicte
dedimus ecclesie ab ea perpetuo libéré possidenda. Redditum etiam
annuum perpetuum septem librarum Flandrensis monete dedimus
dicto monasterio, qui nobis pro manso de Wastina ab ecclesia de
Braella, Cisterciensis ordinis, debebatur. Item, Walcherus, dictus
Hiesselinus, werpivit bene et ad legem duo bonaria terre et dimi¬
dium, site in parrochia de Felines, prope bassam curtem dicti monas-
terii, ad opus ipsius monasterii, de assensu nostro, pro quo habuit ex-
cambium tredecim circiter raseriarum tam prati quam terre, sitarum
in diversis petiis in eadem parrochia. Contulimus etiam dicte ecclesie
et assignavimus in nemore de Raschia centum et quadraginta
quatuor bonaria nemoris, parum plus aut minus, quorum quedam
sita sunt juxta nemus quod dicitur Lubiarch, cetera vero prope
ipsam abbatiam, ab ea quiete perpetuo possidenda. Item, eidem
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ecclesie dedimus terragium quinquaginta raseriarum terre jacentis
in parrochia de Raschia, quod bene et ad legem emeramus a fideli
nostro Hugone, majore de Raschia, et Sara ejus uxore, ab ipsa
ecclesia perpetuo libéré possidendum. Rem, dicte ecclesie contuli-
mus redditum annuum duorum modiorum avene, quem commune
ville de Auchi nobis debebat, a dicta ecclesia perpetuo libéré pos¬
sidendum. Rem, dicte ecclesie remisimus, donavimus, quitavimus
annuum redditum tredecim raseriarum frumenti uno havoto minus
ad mensuram Insulensem, itemque duorum caponum et unius denarii
Flandrensis monete, quem nobis pro sex bonariis et uno quartario
tam prati quam terre arabilis, que dicta ecclesia in dicta parrochia
tenet, annuatim debebat. Rem, dicte ecclesie assignavimus, ac per
excambium concessimus viginti modios avene de nostro redditu de
Orchies, ab eadem ecclesia annis singulis in perpetuum statuto ter-
mino libéré capiendos, pro quo redditu in excambium habuimus
redditum quemdam apudLandast, qui emptus fuit a domino Arnulpho
de Landast, domino de Haines, de pecunia ecclesie memorate. Tnsu-
per est sciendum quod curn nos triginta sex bonaria nemoris, parum
plus vel minus, et decem bonaria terre arabilis, parum plus minus-
ve, sita in parrochia de Felines, et duodecim solidosDuacenses, duos
panes de maït, et duos capones, que de nobis in feodum tenebantur,
a fideli nostro domino Henrico de Quikenpoist et ejus uxore bene
et ad legem emissemus, vice et nomine dicte ecclesie et ad opus
ejus, nos dictam ecclesiam bene et ad legem investivimus postmo-
dum plenarie de predictis, ab ea in perpetuum libéré possidendis.
Rem, Maria et Helvidis, quondam filie Johannis de Carnoia, dicte
ecclesie in elemosinam contulerunt, ac bene et ad legem werpive-
runt quatuordecim circiter bonaria nemoris existentis prope domum
de Carnoia, et novem bonaria terie arabilis jacentis ibidem, quod-
dam etiam terragium et quosdam redditus, de assensu fidelis nostri
domini Alexandri de Moschin, a quo predicta ténebautur, qui omne
jus feodale et aliud quod habebat in predictis quitavit et werpivit
bene et ad legem ad opus ecclesie memorate. Rem, dominus Wago
de Duaco, quondam baillivus noster, de assensu domine Margarete,
uxoris sue, mansum suum de Felines, cum aqua que dicitur mare et
aquis aliis et omnibus pertinentiis, que sub censu annuo decem
librarum Parisiensium tenebat de nobis, de nostro assensu contulit
in elemosinam perpetuam ecclesie sepe dicte,'1 itemque duo bonaria
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prati jacentis inter boschum et mansionem que vocatur le Lu ; et nos
dictum eensum eidem ecclesie quitavimus, ac predicta omnia ipsi
concessimus ac conflrmavimus ab ea quiete perpetuo libéré possi-
denda; itemque quatuor modios avene annui redditus, parum plus
vel minus, et octo capones et très gallinas, et quatuor solidos et octo
denarios Duacensium annui redditus sita in parrochia de Capella in
Pabula, que de nobis in feodurn tenebantur. Insuper et tria bonaria
terre sita in parrochia de Auchi, que quondam fuerunt Houlardi,
et etiam de nobis in feodum tenebantur, dictus Wago et uxor ejus
dicte ecclesie contulerunt de assensu heredis sui Nicholai, et in
manus nostras bene et ad legem reportaverunt omnia supradicta ad
opus ecclesie memorate, et nos ea ipsi ecclesie concessimus ab ea
perpetuo libéré possidenda. Item, Johannes de Ardompret, homo
noster, de assensu nostro redditum annuum viginti duarum rase-
riarum avene uno havoto minus, ad mensuram Duacensem, itemque
decem et octo caponum ac quadraginta unius et dimidii solidi
Duacensis monete, que habebat apud Yakeriam et de nobis in feodum
tenebantur, dicte ecclesie légitimé vendidit ac in manus nostras ad
opus ejusdem ecclesie reportavit bene et ad legem, ac werpivit ex
toto de assensu Walcheri, fratris et heredis sui, et nos predicta
omnia dicte ecclesie reddidimus ac contulimus, investientes eam de
predictis bene et ad legem ab ea perpetuo libéré possidendis. Insu¬
per est sciendum quod dominus Mahelinus, constabularius Flandrie,
et domina Ysabella, uxor ejus, bene et ad legem vendiderunt ac
werpiverunt. nobis ad opus dicte ecclesie apud Landast omnia que
habebant de alodiis de Landast in terris, nemoribus, terragiis, red-
ditibus oblatarum, caponum, gallinarum, avene et denariorum, jacen-
tia sive sita in parrochiis de Capella, de Templeuvie, de Namaing
et de Genech, que omnia erat de francis allodiis de Landast, et per
illos per quos intratur in hujusmodi allodia, qui dicuntur vulgaliter
aloier, in loco ad hoc ex consuetudine statuto, intravimus bene et
ad legem in omnia supradicta ad opus ecclesie sepe dicte, et dicta
ecclesia postmodum investita est de predictis bene et ad legem ac
per judicium allodiatorum, que dicta ecclesia perpetuo possidebit
pacifice et quiete, cum justitia quam allodiatores in hujusmodi allo¬
diis consueverunt habere. Item Adam de Hainim dicte ecclesie ven¬

didit bene et ad legem duo bonaria terre arabilis, et duas partes
terragii decem et octo ac dimidii bonariorum terre, et quandam par-

7
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tem decime in parrochia de Capella, et quedam alia, que omnia erant
allodiosa, pro quibus li Thimaut apud Insulam observantur, et ista
possidebit dicta ecclesia in perpetuum libereet allodiose, cum justi-
tia que in hujusmodi allodiis cônsuevit haberi. Item, Beatrix de
Bourgele, fdia quondam domine Ysabelle de Monte, duo bonaria
terre arabilis, parum plus minusve, et unam centenam prati, et
duas centenas nemoris, et redditum dimidii avene modii ad men-
suram de Orchies, parum plus vel minus, et octo caponum et trium
gallinarum, et quartam partem unius molendini ad ventum dicte
ecclesie vendidit ac werpivit bene et ad legem, que omnia sita sunt
in parrochia de Namaing, et sunt de allodiis que dicuntur des
Thimaus de Lille, quibus dicta ecclesia est investita bene et ad
legem et per scabinos dictorum allodiorum et eos qui habent de
hujusmodi judicare, ab ea perpetuo libéré et allodiose possidendis,
cum justitia que in hujusmodi allodiis solet haberi. Item, redditum
duorum avene modiorum ad mensuram Insulensem in parrochia de
Capella, quem Lietardus de Makenberghe, qui eum de nobis tenebat
in feodum, de assensu Helvidis de Namaing, heredis sui, dicte
ecclesie in elemosinam contulit, atque ad opus ejusdem ecclesie bene
et ad legem reportavit in manus nostras ac werpivit ex toto, nos
concessimus dicte ecclesie ab ea perpetuo libéré possidendum. Item
dominus Eustachius de Zoutena, homo nostrer, et Maria, uxor ejus,
viginti mensuras et dimidiam terre arabilis, parum plus vel minus,
sitas in parrochia de Monskinsverra, ad mensuram ville illius, que
de nobis in feodum tenebantur, dicte ecclesie légitimé vendiderunt
atque ad opus ejus in manus -Jacobi, ballivi nostri de Insula, ad hoc
a nobis positi specialiter loco nostri, reportaverunt bene et ad legem,
ac werpiverunt ex toto cum omni jure quod habebant ibidem, et
nos eas dicte ecclesie concessimus ab ea perpetuo libéré et pacifice
possidendas, et hec omnia facta fuerunt bene et ad legem ac per
judicium hominum nostrorum, parium Eustachii supra dicti. Item,
dominus Robertus de le Warwane et Ysabella, ejus uxor, annuum
redditum viginti quinque raseriarum frumenti ad mensuram Insu¬
lensem, et decem raseriarum avene ad eandem mensuram, et sedecim
caponum et sex denariorum Flandrensis rnonete, que in parrochia
de Wategnies de nobis tenebant in feodum, dicte ecclesie légitimé
vendiderunt, ac ad opus ejus in manus Jacobi, ballivi nostri de
Insula, ad hoc a nobis specialiter positi loco nostri, reportaverunt
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bene et ad legem et werpiverunt ex toto, cum omni jure et justitia
que habebant in predictis, et nos ea dicte ecclesie concessimus ab
ea libéré perpetuo possidenda, et hec omnia facta fuerunt bene et
ad legem ac per judicium hominum nostrorum, parium Roberti me-
morati. Sciendum est etiam quod Jacobus dictus Paelete, et Agnes
ejus uxor, dicte ecclesie légitimé vendiderunt novem vel decem cir-
citer terre bonaria sita in parrochia de Auchi, que de domino
Hugone de Costices, milite, tenebantur, et de nobis dictus Hugo
predicta tenebat. Predicta autem bonaria terre dicti Jacobus et
Agnes reportaverunt et werpiverunt bene et ad legem in manus
dicti Hugoms, ad opus ecclesie supradicte, et dictus Hugo ipsa dicte
ecclesie contulit et concessitde nostro assensu, bene et ad legem, ab
ea possidenda perpetuo pacifice et quiete, quitans dicte ecclesie totum
censum et feodale servitium, atque omne jus donans quod habebat
in predictis, et nos dicte ecclesie ea confirmavimus ab ea libéré in
perpetuum possidenda. Item Egidius, major de Gondecort, et
Johanna uxor ejus, dicte ecclesie légitimé vendiderunt redditum
annuum decem raseriarum avene ad mensuram de Namaing, de qui-
bus eadem ecclesia ipsis debebat octo raserias annuatim, et residuas
duas raserias debent Maria de leBare et Rogerus filius ejus. Predic-
tum autem redditum dicti Egidius et Johanna reportaverunt bene et
ad legem in manus domini Alexandri de Moschin, fidelis nostri, a

quo predictus redditus in feodum tenebatur, ad opus ecclesie
memorate, et dictus Alexander reddidit ipsum dicte ecclesie ac
concessit, ab ea sine feodali servitio ac alio onere in perpetuum
possidcndum. Item, dominus Alardus de Rume, miles, dicto monas-
terio vendidit bene et ad legem, propter evidentem et probatam
necessitatem et paupertatem suam, per assensum domini Amorrici
de Landast, domini sui, ac per judicium hominum suorum et per
assensum nostrum, viginti et octo bonaria terre arabilis, parum plus
vel minus, jacentis in loco qui dicitur Herbaumes, in parrochia de
Namaing, et quosdam redditus et cetera omnia que dictus Alardus .

habebat in dicta parrochia, et in predicta omnia dictum intravit mo-
nasterium bene et ad legem, ab eo in perpetuum quiete et pacifice
possidenda, hoc salvo quod dictus Amorricus tria sibi retinuit homagia
que dictus Alardus habebat in parrochia memorata. Item, Johanna del
Busket per advocatum sibidatum ad legem werpivit et in elemosinam
contulit dicte ecclesie decem et octo bonaria terre arabilis, parum
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plusvel minus, sita in parrochiadeLambertsart, et quemdam censura
pro sex bonariis terre sibi debitum, per assensum domini Arnulphi
de Cysonio, a quo predicta in feodum tenebantur, et de assensu
Radulphi, avunculi dicte Johanne, qui erat propinquior heres ejus, et
per judicium hominum dicti domini Arnulphi ; et dicta ecclesia in-
travit in predicta bene et ad legem ab ea perpetuo libéré possidenda,
sine servitio feodali et sine censu, et sine alio onere, consuetudine,
et exactione quacumque. Nos igitur supradicta omnia rata habentes
et grata, quantum ad nos et ad nostrum dominium pertinet, ea
confirmamus monasterio sepe dicto possidenda ab eo in perpetuum
libéré et quiete, sine omni servitio, onere, tallia, assisia, seu preca-
ria, et exactione quacumque, quocumque nomine censeatur. In pre-
dictorum autem perpetuam flrmitatem, présentera cartam fecimus
sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quinquagesimo tertio, mense decembri.

Original sur parchemin, avec sceau. Au dos se trouve cette inscription :

Magna caria de Félines, in qua plura continentur ecclesie tena-
rnenta. Le commencement de cette charte a été publié dansMiraeus,
Clp. diplom., t. l,p. 585.

GV.

Décembre 1254. — Sentence arbitrale rendue par Wautier de Croix,
évêque de Tournay, au sujet des dîmes de Landas.

Walterus, Dei gratia episcopus Tornacensis, universis présentes
litteras i/.specturis, in Domino salutem. Noverit universitas vestra,
quod cum inter abbatissam et conventum de Honore Beate Virginis
juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, ex parte una, et nos, tune
decanum Tornacensem, et presbyterum de Dandast, neenon et
Gerardum Brebison et sociutn ejus, ex altéra, super quibusdam
articulis pertinentibus ad decimam de Landast quedara dissensio
orta esset, tandem super premissis a partibus compromissum fuit
indominum Thomam, quondam baillivum Insulensem, in magistrum
Johannem de Lens, olim canonicum Tornacensem, atque in
magistrum Willelmum de Jabbeke, canonicum Insulensem, in forma
inferius annotata. (Suit le texte des lettres de compromis données
par le doyen de Tournay, n° XCIV, p. SS.) Postmodum vero,
cum nos in episcopum Tornacensem fuissemus assumpti, et vir
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venerabilis Robertus de Duaco factus fuisset decanus ecclesie Torna-
censis antequam dicta causa per predictos arbitros seu ordinatores
fuisset terminata, abbatissa et conventus predicti ex parte una,
et dictus Robertus, decanus Tornacensis, de consensu capituli
sui atque jam dicti presbyteri de Landast, Gerardus Brebisons et
ejus socius, ex altéra, in nos super premissis compromiserunt in
hec verba. (Suit le texte du second compromis, sous le sceau de
Robert, doyen de Tournai, n° XCV, p. 87.) Nos autem, examinatis
diligenter meritis dicte cause, finem volentes imponere discordie
supradicte, dicimus, et declaramus, et pronunciamus abbatissam
et conventum de Orchies in totali décima de Landast debere ex

integro tertiam percipere portionem, et prêter hoc dicimus et pro¬
nunciamus in potestate earum consistere ponere carriatores ipsius
decirne et custodes, propter quod habent et percipiunt jure suo
decimam ejusdem decirne que vulgariter dimerons appellatur.
Item, dicimus et pronunciamus ad ipsas pertinere in grangia
ponere batatores, de quibus batatoribus pro bono pacis inter partes
perpetuo conservande taliter ordinamus, quod antequam batare
incipiant, jurent in aliqua die dominica vel festiva, hora misse, in
ecclesia de Landast, ante majus altare, se legaliter et fideliter
bataturos, nec liceat ipsis abbatisse et conventui, seu earum minis-
lerialibus, eos majori pretio conducere quam in villa de Landast vel
in locis circum adjacentibus alii batatores conducantur. Item,
dicimus et pronunciamus, quod strumen pertinet ad easdem, modium
etiam grani, octo raserias bladi videlicet et quatuor avene percipiant
et habeant singulis annis precipuum in futurum. Et quia de modo
percipiendi gruinum et haut.onem materia dissensionis frequentius
nascebatur inter partes, dicimus et pro bono pacis ordinamus quod
gruinum et hauto, waspalium et revanne, et res hujuscemodi
quocumque nomine censeantur, de cetero veniant in conimuni, et ipsi
decirne participantes illa pro ea parte percipiant quam aliud granum
percipere consueverunt et habere, in cujus recompensatione
abbatissa et conventus de cetero singulis annis de singulis modiis
bladi unam rascriam precipuam percipient et habebunt. Residuum
autem garbarum que ad repascendum equos cariantes ponentur, et
garbe disligate, vel que in carriando vel aliter disligabuntur, amodo
in tasso communi reponentur, nec de cetero carriatores ipsius
decirne pro suis equis de nocte pascendis garbas aliquas percipient
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vel habebunt, quia cum constet per confessionenî parti uni ipsam
totalem decimam in très partes esse divisam, nec ex parte abbatisse
et conventus sit sufficienter ostensum quod eas debeant habere
precipuas, quinimmo ex quorumdam testium depositione doeeatur
quod eedem garbe pluries ex gratia sunt collate, et etiam sunt
negate ipsis abbatisse et conventui et earum carriatoribus,
perpetuum silentium imponimus super eis, et nichilominus pro parte
sua et suis eomparticipibus de sufflcienti grangia ad eandem decimam
utiliter reponendamet nunc et imperpetuum providebunt. Illa autem
solummodo babent et habere debent dicte abbatissa et conventus

in ipsa décima precipua, que specialiter et expresse in presenti dicto
îiostro sunt contenta, et sic sententiamus, diffinimus et etiam
ordinamus. De modio autem bladi presbytero de Landast, ut dixit,
debito, de quo modio in forma compromissi expressa fit mentio, per
presens dictum seu ordinationem nostram nichil intendimus aut
volumus immutare, aut quicquam facere quod deroget juri suo.
Hanc autem sententiam nostram ac ordinationem dicta abbatissa

pro se ac suo conventu, necnon et predictus decanus pro se et predictis
presbytero de Landast, Gerardo Brebison et ejus socio, in eorum
presentia pronunciatam a nobis acceptantes receperunt. In cujus rei
memoriam et premissorum omnium perpetuum robur et munimen,
présentes litteras sigillo nostro nos, abbatissa etiam ac conventus, et
decanus predicti in testimonium consensus sui, necnon et approbatio¬
ns ac receptionis dicti nostri, sigillis suis fecimus communiri. Actum
anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, mense
decembri.

Original sur parchemin, dont les trois sceaux sont perdus.

CVI.

Janvier 1256. — La comtesse Marguerite accorde à l'abbaye des droits
seigneuriaux fort étendus, et l'exempte pour ses propriétés de tout
service féodal.

Margareta, Flandrie comitissa, universis présentes litteras inspec¬
tons, salutem. Noverit universitas vestra quod nos monasterio de
Honore Beate Marie, ordinis Cisterciensis, quod nos juxta Orchies
primo fundavimus, et postmodum apud Felines ipsum duximus
transferendum, in omnibus terris, pratis, nemoribus, aquis et aliis
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tenamentis suis que ad presens habet infra limites totius terre
Flandrie et pertinentiarum ejus, in quibus nos justitiam habemus
aut habebamus, concessimus et concedimus, donavimus et donamus
omnem justitiam sexaginta solidorum et unius denarii, et omnem
inferiorem justitiam quantum ad servientes suos, et quantum etiam
ad hospites suos présentes vel futures, in terris vel tenamentis
monasterii supradicti, que videlicet tenamenta habet ad presens.
Quantum autem ad tenentes dicti monasterii qui non fuerint ejus
hospites, volumus quod ipsum monasterium habeat tantum justitiam
et potestatem pandandi et leges accipiendi in quantum pertinebit ad
ipsius monasterii tenamenlum, hoc salvo quod mutilationem mem-
brorum, latronem, ac mortem hominum, et omnem superiorem
justitiam, etiam in hospitibus, et tenentibus, et servientibus dicte
ecclesie ac aliis laicis quibuscumque, nobis ac nostris successo-
ribus retinemus in dicti monasterii tenamentis. In eisdem etiam
tenamentis retinemus nobis sanguinem et melleiam, et omnem aliam
justitiam quantum ad illos qui non fuerint hospites aut ser¬
vientes monasterii sepe dicti. Exchantiam tamen bastardi, et exteri,
qui vulgaliter dicitur estraier, dicto concedimus monasterio in
omnibus tenamentis suis. Declaramus etiam quod si quis tenentium
vel hospitum dicte ecclesie pro homicidio, vel murtro, vel alia
quacumque ex causa, forefecerit secundum legem ac morem patrie
bona sua et hereditatem suam, tenamentum quod a dicta tenebit
ecclesia ad jus et justitiam dicte ecclesie, quantum ad nos attinet,
volumus et concedimus pertinere, cum omni investitura qua dictum
tenamentum tune fuerit investitum, scilicet arboribus, plantis,
frumento vel tremosio seminato, et domo principali que in ipso
locata fuerit tenamento. Hoc etiam duximus exprimendum quod
cum dicta ecclesia apud Baeruel ex prima donalione nostra haberet
omnem justitiam prêter quatuor altas justitias, nobis reddidit in
dicto loco justitiam mutilationis membrorum et mortis hominum, ac
latronem. In allodiis etiam de Landast, vel des Thimaus de Lille,
que dicta tenet ecclesia, habet ipsa omnem justitiam que in hujus-
modi allodiis solet haberi ab eis qui allodia ipsa tenent, preterquam
mutilationem membrorum, et mortem hominum, ac latronem, que
nobis ac nostris successoribus resignavit et renuntiavit quantum
ad dicta allodia et quantum ad omnes alias tenuras suas si quas
habebat in quibus antea posset ista petere vol habete. Hoc etiam

declaramus quod in terra de Brugis, in qua dictum monasterium a
domino Eustachio de Zoutana quedam de nostro assensu por
emptionem legitimam acquisivit, nullam in eis habebit justitiam
altam aut bassam. Volumus autem et concedimus, quantum ad nos
pertinet, quod dictum monasterium possideat omnia bona sua que

per donationem, emptionem, vel alio justo titulo in Flandria et ejus
portinontiis usque hodie acquisivit, libéré et pacifice, sine omni
servitio, onere, tallia, asisia, seu precaria, et alia exactione
quacumque, ita tamen quod de his que tenet ad censura debitum
censura solvat. Per hoc autem hospites vel tenentes dicti monasterii
non eximimus a prediclis, in casibus in quibus prius nobis ad
exercitum vel ad aliqua servitia vel onera, seu asisias, tenebantur.
Preterea, si dictum monasterium aliqua de suis tenamentis que
nunc habet casu aliquo vendiderit aut alienaverit, illos qui in ipsa
tenamenta intrabunt et ea possidebunt tanquam sua pro eis non
eximimus a predictis. In predictorum autem perpetuam firmitatera,
présentera cartam fecimus sigilli nostri appensione muniri. Datum
anno Domini raillesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, mense
januario.

Cod. B, folio 42 recto.

cvii.

Janvier 1256. — La comtesse Marguerite confirme diverses acquisitions
et donations.

Margareta, Flandrie comitissa, universis présentes litteras inspec-
turis, salutem. Noverit universitas vestra quod monasterium de
Honore Beate Yirginis Marie, ordinis Gisterciensis, quod nos juxta
Orchies primitus fundavimus, et postmodum apud Felines duximus
transfcrendum, bona quedam que inferius sunt inscripta de nostro
assensu, justo titulo, infra nostri dominii limites acquisivit et ipsa
tenet ad redditum seu ad censum, videlicet in parrochia de Auchi
decem bonaria terre que tenentur de nobis. Item ibidem, duo
bonaria et dimidium terre que tenentur de ecclesia de Faumont.
Item ibidem, quatuor bonaria terre que tenentur de Johanne de
Raschia, fdio quondam domini Walteri, Raschie castellani. Item
ibidem, unnm bonarium que tenentur (sic) de Rogero Hoscoul.
Item ibidem, tria quartaria terre, que de Thesrico, majore de
Orchies, et ejus uxore tenentur. Item, in dicta parrochia, mansum
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Geroudi de Auchi et Helvvidis uxoris ejus, qui do nobis tenetur ad
censura seu ad redditum, qui mansus post eorum obitum ad jus et
dominium dicti debet monasterii pertinere Item, in parrochia de
Felines, unum mansum qui fuit Ode de Hala, qui de nobis tenetur.
Item ibidem, dimidium bonarium prati, de quo solvitur Egidio de
Puteo redditus sive census. Item ibidem, quinque cupas terre qne de
herede Potini de Mari tenentur, et alie quinque cupe de Raischie
castellana. Itemque m eadem paroehia, unum bonarium terre ac
dimidium situm in campo à le Bataille, que tenentur ad censum.
Item, in eadem parrochia, unum bonarium terre situm à le Ruele
d'Estansabus. Item, in parrochia de Coustiches, decem etnovem terre
bonaria et unum terceronem, parum plus vel minus, que de dicta
castellana tenentur ad censum. Et ex alia parte in eadem par¬
rochia, quatuor bonaria tara terre quam prati, que ad censum
de eadem castellana tenentur. Item, in parrochia de Namaing,
duo bonaria terre, que de domino Alardo Kacerate tenentur ad
censum. Itemque in eadem parrochia, duo bonaria tam terre quam
prati, que sita sunt ad plancas de Roupi, que de domino Amorrico
de Landast tenentur ad redditum sive censum. Item, Marcellus de
Auchiaco debet dicto monasterioannuatim dimidium modium avene,
de quo fecit ei assignamentum de assensu nostro, bene et ad legem,
super unum terre bonarium ac dimidium que de nobis tenentur ad
redditum sive censum. Predicta autem omnia grata habentes, dicto
monasterio confirmamus ab eo in perpetuum sine tallia, asisia, vel
precaria, vel exactione quacumque seu onere, quiete et pacifice
possidenda, salvo censu ac jure dominorum illorum de quibus
aliqua predictorum tenentur ad censum, et salvo etiam censu nostro
in his que de nobis tenentur ad censum. In predictorum autem
perpetuam firmjtatem, présentera cartam fecimus sigilli nostri
appensione muniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo
quinquagesimo quinto, mense januario.